**OBSOLETVS**, a, um. *tior, insolens, antiquus, inuestitus, sordidus.* I. V. 87 a, Hæc nimis antiqua & obsoleta sunt. & 259 a, & de Orat. 136 b, Abiecta & obsoleta verba fugienda sunt. Att. 19 a, Barbarâ quædam & obsoleta. pro Qu. 10 b, Hæc vulgaria & obsoleta sunt. de Orat. 145 a, Vereor ne paulo obsoletior sit oratio. Off. 93 b, Cyrenaicis obsoletis floret Epicurus. pro Fon. 282 b, Studijs militaribus apud iuuentutem obsoletis. cont. Rull. 68 b, Vestitus obsoletior, corpus in cultum & horridum. ad Her. 35 a, Numitor obsoletus. de Repub. lib. 3, teste Augustino de ciuit. Dei, lib. 2.

cap. 21, Obluione obsoletos mores videmus.

¶ *Abiectus.* I. P. 98 b, Atque inde obsoletus Theffalonicam venisti.

† *Syntaxis.* *Obsolescere vetustate, propter vetustatem. Obsolescere. Antiquum & obsoletum. Abiectum & obsoletum. Obsoletus vetustus.*

**OBSONIVM**, nij: vel **OBSONIVM**. *Pulmentum, id est, quicquid ad panem vinumq; adicitur in cibum, vt caseus, carnes, oua, pisces, & id genus alia.* Epist. 138 b, \* Hoc si verbis affectus es, & c. Sin autem obsonio.

**OBSONO**, as. *obsonium comparo.* Tusc. 247 a, Socratem ferit, cum vsque ad vesperum continentius ambularet, quæsitumq; esset ex eo, quare id faceret: respò disse se, quo melius cœnaret, obsonare ambulando famem.

**OBSTINATIO**, nis. *peruicacia, pertinacia, nimia perseverantia.* de Pro. 77 b, Quæ ego omnia non ingrato animo, sed obstinatione quadam sententiæ repudiaui.

**OBSTINATVS**, a, um: *tior, pertinax, pugnax.* Att. 6 a, Illius voluntas obstinator.

**OBSTIPVS**, a, um. de Nat. 47 a,

*Obstipum caput, & serui ceruicæ reflexum.*

**OBSTIPVS**, a, um. \* *Obstipum Cloatius & Aelius Stilo esse aiunt violatum atactumq; de calo. Cincius quoque qui Deo Deaq; obstitit, id est, qui viderit quod videri nefas esset.* de Leg. 173 b, Fulgura atque obstita pianto.

**OBSTO**, as. *obstipio, officio, impedio.* Acad. 6 a, Maxima est in sensibus veritas, si omnia remouentur, quæ obstant & impediunt. Orat. 201 b, & pro Qu. 7 a, Aut aliquid afferet, quod oppositum probabilius sit, quàm illud quod obstitabit. de Diu. 109 a, Nisi quæ causa grauior obstitit. ite. Obstiti videlicet ne, & c. L. **OBSTIPVS**. pro S. R. 19 b, Cui pecuniæ vita S. Roscij obstare atque officere videtur. pro Mil. 120 b, Miloni facinoris suspicio, non facti crimen obstat. \* pro C. Cornel. Nisi hæc ipsa lex obstitisset, decreuiss. pro S. Rosc. 37 a, Cur mihi te offers? at meis commodis officio simulato officis & obstat?

† *Syntaxis.* *Obstare & impedire. Officere & obstare. Quid obstat, quo minus, & c.*

**OBSTREPO**, is. *obloquor.* de Orat. 147 a, Ipse sibi in dicendò obstreperere videntur Epist. 62 a, Quæ res fecit, vt tibi literis obstreperere non auderem.

**OBSTREPOR**, nis. *obijctor.* pro Mar. 132 a, Sed tamen eiusmodi res nescio quomodo etiam dum leguntur, obstrepi clamore militum videntur, & tubarum sono.

**OBSTRICTVS**, a, um. *obligatus, deuinctus.* pro Cæl. 54 b, Huc additum, deditum, obstrictum vobis habetis. pro Pl. 159 a, Cui non sim obstrictus memoria beneficij sempiterna. I. P. 85 b, Aliquem fœdere obstrictum terri. pro Syll. 168 a, Si defendes eum, quem obstrictum esse patriæ suspicere. pro Cæl. 47 a, Si hic obstrictus voluptatibus teneretur. pro Dom. 237 a, Qui tibi erat magis obstrictus beneficio recenti. pro Pl. 274 b, Maximis beneficij vinculis obstrictus. (*liber & solutus.* de Inu. 79 a, An legibus obstrictos in tantis molestijs esse, æquum est? I. V. 216 a, Qui tanto scelere se obstrictum esse non sentit. ibid. 227 a, Tanta religione obstricta tota provincia est, tanta superstitio mētēs Sicularum occupauit. Att. 201 a, Ego me magna voti religione obstrictum puto. \* I. P. 86 a, Hæc tamen obstructi pactione tenebamini.

**OBSTRINGO**, gis. *derinco, obligo.* Att. 86 a, Cum sex libris tanquam prædibus me ipsum obstrinxerim. pro Cl. 57 b, Quæ illum donis muliebribus collocacione filia, spe hereditatis obstrinxit. Ep. 172 b, Omne iam amicos meos ære alieno obstrinxi. Epist. 212 a, Te ita existimare volo, quibuscunq; rebus Atticum obstrinxeris, iisdem tibi obligatum fore. de Orat. 133, Memmius religione ciuitatem obstrinxit I. A. 176 a, Obstrinxit populum Rom. religione. pro Clu. 60 b, Quem vobis in perpetuum obstringite.

¶ *Construio.* I. A. 237 a, Qui nefario patriæ parricidio se obstrinxerit. I. V. 77 b, Qui tot sceleribus se obstrinxerit.

**OBSTRINGOR**, in Ver. 232 b, Me omnium officiorum obstringi religione arbitror.

**OBSTRUCTIO**, onis. *inextulso.* pro Sestio 7 b, Sed hæc obstructio nec diuturna est, nec obducta, ita vt curiosis oculis perpicci non possit.

**OBSTRVCTVRVS**, a, um. pro Dom. 236 a, b, Primò se luminibus eius esse obstructurum minabatur.

**OBSTRVCTVS**, a, um. *clausus, septus.* de Fat. 142, Zopyrus stupidum esse Socratem dixit, & Bardum, quod iugula concaua non haberet, obstructas eas partes & obturatas esse de Clar. orat. 166 a, Ad quos omnis nobis aditus, qui penè solis patuit, obstructus est. Acad. 2 b, Est enim omnis cognitio multis obstructa difficultatibus.

**OBSTRVO**, is. *obsepio, obstrudo, oppilo.* de Clar. 170 b, Sic Catò

nis luminibus obstruxit hæc posteriorum quasi exagge-  
rata altius oratio in Arat.

*Sine autem officio signis non obstrues aliter.*

pro Syll. 182 a. Munit communem arcem bonorum, ob-  
struite per fugia improbrorum. de Sen. 91 b, Qui iter Pœ-  
nis vel corporibus suis obstruere voluerunt.

OBSTUPEFACTVS, a, um, *stupēfactus*, l. C. 107 b, Catilina stu-  
pefactus ac perterritus mea diligentia in exilium abie-  
rit. pro Deiot. 150 a, Homines admiratione obstu-  
pefacti. de D. 93 a, Cum ea pars animi sit immoderato obstu-  
pefacta potu atque pastu.

OBSTUPESCO, scis, *stupēscō, stupēscō*, de Diu. 19 a, Eius aspectu  
cum obstupuisse bubulcus, clamorem maiorem cum ad-  
miratione edidit. Att. 82 a, Ob hæc beneficia, quibus illi  
obstupescunt nullos honores mihi decerni sino. l. C. 113  
b, Sic enim obstupuerant, sic terram intuebantur, vt, &c.  
de Diu. 120 a, & Ep. 112 b,

*Quidnam corpore subitō obstupuisse Achiviis*

pro Mar. 135 b, Obstupescunt posteri.

OBVSVM, es, officio, *noceo*, de Or. 95 a, Pudor qui non modò  
non obesse eius orationi, sed etiam probitatis commen-  
datione prodesset. ad Her. 31 b, Quid illis adiumento fu-  
turum esset, aut offuturum nobis. \* de Orat. 158 a, Ne cõ-  
tagio mea bonis vmbraue obsit. *puera*.

OBVSURUS, scis, *sensum audiendi amitto*, de Somn. 129 a,  
Hoc sonitu completæ aures obsurdesunt. de Am. 112 b,  
Obsurdesimus tamen, nec ea quæ monemur, audimus.

OBTECTVS, a, um, p. Cel. 46 b, Quæ vitia multis postea vir-  
tutibus obrecta odolecitiæ executione defendi possunt.

OBTEGO, gis, *contego, obduco*, pro Sest. 70 a, Frater meus in  
comitio iacuit, seque seruorum libertorumq; corporibus  
obtegit. Att. 16 a, \* Qui cum loquar, nihil fingam, nihil  
dissimulem, nihil obtegam.

OBTEGOR, ris, in Vat. 31 a, Vt adolescentiæ turpitudino ob-  
tegitur ac fordibus tuis obtegitur. de L. 181 a, Quem ad-  
modum os reiectum terræ (*al. reiectum terra*) obtegitur.

OBTEMPERATIO, onis, *obediencia*, de L. 164 b, Iusticia est ob-  
temperatio scriptis legibus, in iustisq; populorum.

OBTEMPERO, as, *obedio, pareo*, pro Qu. 1 b, Si id est defende-  
re, cupiditati alterius obtemperare, quò is facilius inno-  
centes possit opprimere. pro Cec. 295 a, Si serui ad verba  
nobis obediunt, non ad id quod ex verbis intelligi potest,  
obtemperant. Ep. 21 b, Te audisti obtempera. Tusc. 177  
a, Obtemperat ipse sibi. Att. 43 b, Sed tamen quod me vos  
sperare vultis, vobis obtemperabo.

OBTENDOR, ris, *obduco*, Qu. fr. 292 b, Vniuscuiusq; natura  
tegitur, & quasi velis quibusdam obtenditur.

OBTENTO, at, *rento*, Att. 145 a, Spes quædam me obtenta-  
bat. fore, &c.

OBTENTVS, a, um, l. A. 181 a, Testamentum irritum fecit,  
quod etiam infimis ciuibus semper obtentum est, p. Corn.  
67 b, Quæ volebamus & contendimus, obtenta nõ sunt.

OBTERO, ris, *contundo*, Anteq. 195 a, Qui nouam rationem  
suscitant, veteres maiorum obterunt laudes. de Diu. 86 a,  
Aperteq; artem obterere extispicum. Ep. 65 b, Prostrernere  
& obterere obrectationis maleuolorum. pro Cæl. 288 b,  
Ita calumniam obtinuit ac contudit.

OBTEROR, ris, in Verr. 235 b, Laudem imperatoriam cri-  
minibus auaritiæ obtereri. \* de Fin. 119 b, Omniaque, quæ  
dura, difficilia, aduersa videantur, ea virtutibus ijs, quibus  
à natura esse munus ornati, obtereri posse.

† Syntaxis. *Calumnias obtere & contundere. Prostrernere & ob-  
tere suum nomen.*

OBTESTANS, tis, Att. 280 b, Oro atque obsecro te, mi Ci-  
cero, necessitudinem nostram, tuamq; in me beneuolen-  
tiam obtestans, obliuiscaris, &c. Epist. 40 a, Obtestans om-  
nes deos, &c.

OBTESTATIO, onis, *imploratio, obsecratio, deprecatio*, Ep. 120  
b, Mei officij est, me meminisse, qua obtestatione decedēs  
mihi ne pateret fieri, mandāris. pro Dom. 238 a, Sanctio-  
nes sacrandæ sunt aut genere ipso, aut obtestatione & cõ-  
secratione legis, ut pœna, cum, &c. pro Dom. 238 a, Quid  
ergo tua obtestatio tibi uoluit? pro Cl. 24 b, Mulier  
obtestatione viri domo exire non debuit.

OBTESTOR, aris, *tesor, apello, imploro*, in Verr. 274 b, Deos om-  
nes imploro atq; obtestor, pro Mur. 144 b, Vestram fi-  
dem obtestor, misericordiam imploro. pro Flac. 149 b,  
Quem enim alium appellem? quem obtester? quem im-  
plorem? pro Plan. 281 a, Mecum vos simul miserimus ob-  
testatur parens, & pro vno filio duo patres deprecamur:  
nolite iudices per vos, per fortunas vestras, per liberos, in-  
imicis meis dare lætitiā. pro Mil. 119 b, Oro obtestorq;  
vos, vt misericordiam huic tribuatis. Antequam. 193 a,  
Iure igitur vos obtestor, quos mihi & debere, & posse in-  
telligo opulari. pro Flac. 165 b, Cum ego te, Flacce coc-  
lum noctemq; contestans, flens ac nentem obtestabar, cum

tuz fidei spectatissimæ salutem ciuium commendabam.  
pro Qu. 17 a, Te obsecro obtestorq; per senectutem & soli-  
tudinem meam, nihil aliud nisi vt, &c. Att. 170 b, & pro  
Sest. 28 b, Idq; vt facias te obtestor, atque obsecro pro Syl.  
184 b, Id sibi ne eripiat, vos obtestatur pro Sest. 12 b, De  
quo te patria obtestor, me fugisse, &c. pro Cæl. 54 a, Qua-  
re obtestor oroq; vos iudices, vt, &c. Anteq. 197 a, Nunc  
ego vos obtestor, vt uelitis, &c. & 204 a, Si vobis parum  
cumulatè gratias egero, quæso, obtestorq; vos, ne, &c. Att.  
51 a, Oro obtestorq; te, vt, &c. Qu. fratrem ames. pro Mil.  
218 a, Vos enim Albani tumuli atq; luci, vos, inquam, im-  
ploro & obtestor, vestrae tum aræ, vestrae religionis iugu-  
erunt. \* Att. 147 b, Quam ob rem à te peto, vel potius om-  
nibus te precibus oro & obtestor, vt.  
† Syntaxis. *Imploro & obtestor. Oro & obsecro. Obsecro & obte-  
stor. & conu. Obtestor & oro. Quæso, obtestorq; uo.*

OBTINEO, s, *teneo, adipiscor, vinco*, pro Qu. 5 b, Nemo adhuc  
præter te fuit, vbi nostrum ius contra illos obtineremus.  
in Ant. 169 b, Suam quisq; domum dum obtinebat. in Sal.  
275 a, Sallustio Africam interiorē obtineat. Epist. 12 b,  
Obtinere Hispaniam citeriorem cum imperio. de Orat. 88  
b, Academiam Carneades & Clitomachus obtinebant.  
l. V. 265 b, Verres totam insulam obtinebat, Cyclops Act-  
nam solam tenuisse dicitur. \* l. V. 261 a, Hæc ciuitas tanta  
apud te cognationis, fidelitatis, vetustatis autoritate, ne  
hoc quidem iuris obtinuit, vt te Petir. 210 b, Quoniam  
nulla impensa per te alij rem honestam, alij salutē ac for-  
tunas omnes obtinuerunt. Parad. 123 a, Sic in ciuitate  
qui se istarum rerum cupiditatis dederunt, ipsius ci-  
uitatis locum penè infimū obtinent. Ep. 4 a, Causam e-  
nim frequenti Senatui in magna varietate, magnaq; inui-  
dia eorum, &c. obtinebamus.

† *Conseruo*, Qu. fr. 297 a, Necessitudinem, quæ est nobis cū  
publicanis, obtinere & conseruare possumus. de Nat. 35  
b, Sol qui astrorum obtinet principatum. Ep. 58 a, Obti-  
nere pristinam dignitatem suam. Att. 156 b, Hi sunt qui  
nisi me ciuitate expulissent, obtinere se non posse putā: ut  
licentiam cupiditatum suarum. pro Qu. 13 b, Hoc cogi-  
tent, ita se graues esse, vt si veritatem volent retinere, gra-  
uitatem possint obtinere, \* de Orat. 153 a, Nam illud alter-  
rum genus *quæstionis*, quod est temporibus, locis, reis de-  
finitum, obtinere philosophi, atq; id ipsum lacinia.

† *Sustineo*, pro Qu. 11 b, Q. Hortensius, qui hoc iudicio par-  
tes accusatoris obtinet.

† *Assequor, consequor, vinco*, Att. 117 a, Pompeius malas cau-  
sas semper obtinuit, in optima concidit. pro Qu. R. 46 b,  
Totam litem aut obtinere, aut amittere. Orat. 203 a, & l. V.  
112 b, Hoc ad obtinendas causas valet plurimum.

† *Habeo*, pro Syll. 170 a, Quorum alter apud me parentis  
grauitatem, alter filij suauitatem obtinebat. pro Do. 230  
b, Calamitas mihi maledicti locum aut criminis obtine-  
bit? de Orat. 164 a, Ad actionis vsus maximum sine du-  
bio partem vox obtinet. Qu. f. 318 a, Nunc hoc ariolum  
vel hyeme testudinis, vel æstate valde boni æstiuū locum  
obtinebit. Off. 41 b, Filij eius mortui numerum obtinent  
iure cætorum. l. A. 174 a, Quem locum apud Cæsarē ob-  
tinuisti? quo numero fuisti? pro Lig. 139 a, Hæc tanta leui-  
uitas, quantum tu per te, per te, inquam, obtines.

† *Custodio, conseruo*, Ep. 57 a, Obtinemus ipsius Cæsaris sum-  
mam erga nos humanitatem. Ep. 52 b, Nihil tibi deesse ar-  
bitror ad tuas fortunas obtinendas.

† *Exoro*, Ep. 9 b, Omnia quæ uoles, tu obtinebis.

† *Confermo*, pro Qu. 13 b, Non ad obtinendum mendacium,  
sed ad verum probandum autoritas adiuvat.

OBTINEOR, ris, Off. 99 a, Regnum, quod à Tantalō prodi-  
tum iure obtinebatur Ep. 5 a, A nobis agentur omnia, vt  
neq; si quid obtineri poterit, non contendamus, neque si  
non obtinuerimus, &c.

† Syntaxis. *Obtinere dignitatem suam, prouinciam, Asiam, hu-  
manitatem alicuius, mendacium, regnum iure, leuitatem per se,  
Prouinciam cum imperio. Obtinere & conseruare amicitiam. Ma-  
las causas obtinere.* (*a. i. iustere. Obtinere partes accusatoris. Ma-  
gnam partem vox obtinet ad. id est, vim habet.*)

OBTINGO, gis, *obuenio*, in Vat. 31 a, Cùm tibi aquaria pro-  
uincia forte obtigisset. Off. 5 a, Quod cuique obtigit, id  
quisq; teneat. Att. 20 a, Quam mihi obtigisse dicis *παρά-  
ταυ*, nunquam deseram. Ep. 29 b, Cùm optatissimum nū-  
cium accepissem te mihi quæstorem obtigisse. l. C. 118 b,  
Deinde si quid obtigerit, æquo animo paratòq; moriat.  
de D. 101 b, Cùm ei obtigisset vt belium gereret cum rege  
Perse & 116 a, Talia cuique exta esse, qualis cuiq; obtige-  
rit hostia.

† Syntaxis. *Mihi obtigit clara prouincia, Cæs. imperator, se obige-  
rit, vt, &c.*

OBTORPEO, scis, *vel OBTORPEO, torpeo, obstupesco*, pro  
Dom. 204 b, Miror ei non & linguam obturuisse, & ma-  
num

num obtorpuisse. Tusc. 205 a, Sed iam subiectus miseris obtorpu.

OBTVRS, a, um. in Verrem 204 b, Quem obtorta gula in carcerem abripi iussit. pro Clu. 29 b, Aliquem obtorta colla ad subfella reducere.

OBRECTANDI. in Ant. 335 a, Hanc tibi consuetudinem plerisq; in rebus bonis obrectandi, si quis detraxerit, qui tibi velit obrectare, non relinquetur.

OBRECTANS. Acad. 5 a, Arcefilas Zenoni obrectans.

OBRECTATIO, onis. *calumnia, reprehensio, visuperatio.* pro Font. 279 b, Aliqui & ciuilibus studijs atque obrectatione domestica inimici. Tusc. 21 b, Obrectatio autem est ea quam intelligi zelotypiam volo, ægritudo ex eo, quod alter quoque potatur eo, quod ille ipse concupierit. Epist. 154 a, Hæres habet obrectationem. Epist. 7 b, Maleuolentia obrectationes. de In. 45 b, Inuidia & obrectatione impediunt. Qu. fr. 298 b, Posteriorum erit verius iudicium obrectatione & maleuolentia liberatum. \* de Inuen. 66 b, Aut falsò venisse in eam existimationem dicitur, aut ex aliquorum inuidia, aut obrectatione, aut falsa opinione. de Clar. 178 b, Quod & æqualitas vestra, & pares honorum gradus, & artium studiorumq; quasi finitima vicinitas tantum abest ab obrectatione inuidiæ, quæ solet lacerae plerosque, vti ea non modò non exulcerare vestra gratiam, sed etiam conciliare videatur. Epist. 7 b, Quorum maleuolentissimis obrectationibus nos scito de vetere illa nostra diuturna; sententia propè iam esse depulso.

OBRECTATOR, onis. *inuidiosus, maledictus, iniquus, calumniator.* pro Fl. Sed si fortè aliquando aut beneficij huius obrectator, aut virtutis hostis, aut laudis inuidus extitisset. de Clar. 165 a, Non aduersarium aut obrectatorem laudum, sed socium potius & confortem gloriosi laboris amittere. pro Pl. 271 a, Nonnulli nostri iniqui, multi communes obrectatores atq; omnium inuidi multa fixerunt. Epist. 4 a, A tuis inuidis & obrectatoribus nomen inductum fidei religionis. pro Font. 279 b, Cum studiorum suorum obrectatorem sustulissent, pro Flac. 160 b, In tam suspiciosa & maledica ciuitate locum sermoni obrectatorum non reliquit. de Arusp. 255 b, Reliqua obrectatores eorum atq; aduersarij defenderunt. Qu. fr. 305 b, Quid sperem potentissimo inimico, dominatione obrectatorem, infidelibus amicis, plaribus inuidis.

OBRECTATOR. Att. 52 a, Si obrectabitur, vtar autoritate senatus. pro Pomp. 14 b, Quo mihi etiam indignius videtur obrectatum esse adhuc.

OBRECTO, as. *maledico, vituperato, calumniator.* Tusc. 221 b, Obrectare verò, aut illa vitiosa æmulatione, quæ rivalitati similis est, æmulari, quid habet utilitatis? cum sit æmulantis, angustiano bono, quod ipse non habeat: obrectantis autem, angustiano bono alieno, quod id etiam alius habeat. item, Non tam id laboro, vt si qui mihi obrectent, à te refutentur, quam intelligi cupio, me à te amari. Tusc. 218 b, Ipsum illud æmulari & obrectare non esse inutile, cum aut se non idem videat consecutum quod alium, aut alium, idem quod se.

¶ *Aduersor.* pro Pomp. 8 a, Qui huic obrectant legi atque causæ.

OBTRITVS, a, um. *contusio.* de Orat. 141 a, Quos quum humare vellent sui, neque possent obritos internoscere, Simonides dicitur, &c. demonstrator vniuscuiusq; sepeliendi fuisse.

OBTRVDO, dis. *detrudo, deturbo.* in Vert. 218 b, Qui non modò obtulit aliqua ex parte monumenta Scipionis, sed funditus sustulit & deleuit.

OBTRVSVS, fa. L. OBVSVS. de Clar. 188 b, Adhibenda est quàm obrusa ratio, quæ mutari non potest.

OBTRYNCO, as. *occido.* de N. 73 a, Puerum interea obruncat, membra articulatum diuidit.

OBTVNDO, dis. *retundo, perstringo, onero.* Tusc. 165 a, Multa enim è corpore existunt, quæ acuant mentem, multa quæ obtundant. Att. 118 a, Ego si somnum possem capere, tam longis te epistolis non obrunderem. in Verr. 225 b, Non obtundam diutius aures vestras. & 183 a, Obtundunt eius aures, te socium pratoris fuisse. Tusc. 198 a, Nihil est enim, quod tam obrudat eleuetq; ægritudinem. Ep. 79 b, Cupio nò obtundere te si non delectare nostro studio. Or. 135 a, Cum patronus vocem in dicendo obtundisset.